
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.191 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE URGENTE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2025/2026 
AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore dodici e minuti trentacinque 
in videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALDASSINI ANDREA - Sindaco  Sì 

2. BALOCCO ALESSANDRA - Vice Sindaco  Sì 

3. BELLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. BORRINI SAMUELA - Assessore Sì 

5. MURATORE GIUSEPPE - Assessore Sì 

6. NERVI MATTEO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale  Dott.  RUGA MAURIZIO LUIGI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BALDASSINI ANDREA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29.12.2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024/2026 esecutiva a termini di legge;  
 
Richiamato l’art. 175 comma 4 del TUEL che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 
i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non 
sia scaduto il predetto termine”;  
 
Considerata  la richiesta   di variazione di bilancio avanzata  dalla Responsabile dei Servizi alla 
Persona, Cultura e Sport; 
 
Dato atto che le richieste attengono alla necessità e l’urgenza di realizzare gli eventi culturali e 
sociali legate alla manifestazione “Estate Oleggese” che,  a causa del periodo elettorale comunale 
non è stato possibile programmare per l’intero periodo estivo, al fine di soddisfare le richieste e le 
esigenze sia della Cittadinanza sia delle attività economiche del territorio; 
 
Visti:  
 Il prospetto delle variazioni di Bilancio da cui si evincono le motivazioni delle variazioni in parola, 
parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato A);  
 Il prospetto degli equilibri di bilancio (Allegato B); 
 
 Visto l’art. 42, comma 4, e l’art. 175 del D.Lgs 267/00 e s.m.i. che consentono alla Giunta 
Comunale l’adozione in via d’urgenza di deliberazioni di variazioni di bilancio da sottoporre a 
ratifica del Consiglio Comunale nei 60 giorni successivi, pena di decadenza;  
 
Visto il parere del Revisore dei Conti, espresso ai sensi dell’art. 239, primo comma, lettera b) del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (all. C);  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. dal Responsabile Servizi Finanziari;  
 
Visto il parere favorevole del Segretario Generale sotto il profilo di legittimità, espresso ai sensi 
dell’art.97, comma 4 del D.lgs. 267/00 e dell’art.38, comma 1, del vigente statuto comunale; 
 
 Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano  
 

DELIBERA  
 
1. di approvare la variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026, come specificato nel prospetto 
che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);  
 
2. di dare atto che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio, e sono 
rispettati i vincoli di finanza pubblica come da prospetti allegati B);  
 
3. di sottoporre il presente provvedimento a ratifica consiliare entro il termine previsto dall’art. 42, 
comma 4, del D.Lgs 267/00 e smi.  
 
Successivamente,  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Attesa l’urgenza di provvedere;  
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e smi;  
 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
 
 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 
 
 
 
 

 
Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 
BALDASSINI ANDREA 

 

Il Vice Segretario Comunale  
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dott. RUGA MAURIZIO LUIGI 
 
 
 

  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Vice Segretario ComunaleRUGA MAURIZIO 

LUIGI 
 
 


